
1 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2800/2024 

Praha, 30. dubna 2025 

 

 

Změna č. 9 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2025 

 
S účinností od 1. května 2025 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2025 mění a 

doplňuje   t a k t o: 

 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) V obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní úsek-agenda prvostupňová se v bodě 

XVIII. odst. 5 vyřazuje soudní tajemnice Helena Lindová z důvodu ukončení 

pracovního poměru a na uvolněnou pozici se zařazuje Vilma Šteidlová. 

 

2) V soudním oddělení 13 Cm/ECm/Nc, 20 Cm/ECm/Nc, 24 Cm/ECm/Nc, 47 

Cm/ECm/Nc, 8 EVCm, 49 Cm/ECm/Nc, 53 Cm /ECm/Nc se vyřazuje soudní tajemnice 

Helena Lindová a zařazuje se soudní tajemnice Vilma Šteidlová.  

 

3) Do soudního oddělení 94 INS, 194 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se zařazuje referent soudní 

kanceláře Eduardo Pino Cabrera. 

 

4) Do soudního oddělení 99 INS, 199 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se zařazuje 

administrativní pracovník Daniel Franče.  

 

5) Do soudního oddělení 91 INS, 191 ICm/Nc, 58 Cm, 158 Cm a 5 C/Nc se zařazuje 

administrativní pracovnice Eva Šafránková. 

 

6) Do soudních oddělení 55 INS/155 ICm/Nc, 57 INS/157 ICm/Nc, 59 INS/159 ICm/Nc, 

60 INS/160 ICm/Nc, 76 INS/176 ICm/Nc, 77 INS/177 ICm/Nc, 78 INS/178 ICm/Nc, 

79 INS/179 ICm/Nc, 88 INS/188 ICm/Nc, 89 INS/189 ICm/Nc, 91 INS/191 ICm/Nc, 

92 INS/192 ICm/Nc, 93 INS/193 ICm/Nc, 94 INS/194 ICm/Nc, 95 INS/195 ICm/Nc, 

96 INS/196 ICm/Nc, 98 INS/198 ICm/Nc, 99 INS/199 ICm/Nc se zařazuje 

administrativní pracovník Petr Tulach. 

 

7) Ze soudního oddělení 91 INS, 191 ICm/Nc, 58 Cm, 158 Cm a 5 C/Nc se vyřazuje 

administrativní pracovník Patrik Pecháček a zařazuje se do soudního oddělení 90 INS, 

190 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

8) Ze soudních oddělení 1 Cm, 12 Cm/ECm/C/EC/Nc, 21 ECm/Nc, 47 Cm/ECm/Nc,  

8 EVCm, 211 ICm, 212 ICm, 221 ICm, 222 ICm a 247 ICm se vyřazuje zapisovatelka 

Petra Tkáčiková z důvodu ukončení pracovního poměru. 



2 
 

9) Opravuje se chybně uvedené křestní jméno u soudce Mgr. Ing. Jana Černého v soudním 

oddělení 261 ICm, správně má být uvedeno „Mgr. Ing. Tomáš Černý“.  

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) Bod II. písm. D) odst. 1 nově zní: „soudní oddělení 12, 15, 17, 18, 19, 25, 29, 30, 39 a 

62 Co se dorovnávají do výše 95 % celkového nápadu“. 

 

2) Bod II. písm. D) odst. 2 se vypouští, stávající odstavce 3–8 se přečíslovávají na odstavce 

2-7. 

 

3) Bod II. písm. D) odst. 3 (dosavadní odst. 4) nově zní: „soudní oddělení 14, 36 a 55 Co 

se dorovnávají do výše 110 % celkového nápadu“. 

 

4) Bod II. písm. D) odst. 6 (dosavadní odst. 7) nově zní: soudní oddělení 58 Co se 

dorovnává do výše 80 % celkového nápadu. 

 

5) Bod II. písm. D) odst. 7 (dosavadní odst. 8) nově zní: „soudní oddělení 21 a 70 Co se 

dorovnávají do výše 70 % celkového nápadu“. 

 

6) Bod XII. písm. D) nově zní: „Člena senátu, který z důvodů uvedených pod písmenem 

A) tohoto bodu nemůže věc projednat a rozhodnout, zastoupí člen senátu, který není 

předsedou senátu, působící v tom zastupujícím soudním oddělení, které je uvedeno jako 

první v pořadí v tabulkové části rozvrhu práce, přičemž zastoupení Mgr. Pavla 

Riedlbaucha Mgr. Miloslavou Štorkovou a naopak Mgr. Miloslavy Štorkové Mgr. 

Pavlem Riedlbauchem se vylučuje. Působí-li však v soudním oddělení více než dva 

členové senátu, kteří nejsou předsedy senátu, přednostně se tito členové zastupují 

navzájem. Členové senátu zastupují postupně podle abecedního pořadí. Nemůže-li 

zastupovat žádný člen z takto určeného soudního oddělení, zastupují postupně podle 

abecedního pořadí členové senátu ze zastupujících soudních oddělení uvedených v 

tabulkové části na dalších místech. Nemohou-li takto určení členové senátu věc 

projednat a rozhodnout, nastupují na jejich místa v abecedním pořadí členové senátu 

působící v soudním oddělení určeném podle pravidla upraveného v druhé větě písmena 

F) tohoto bodu. V sudých kalendářních letech se pro účely postupu podle písmene D) 

tohoto bodu uplatní pořadí od začátku abecedy a v lichých kalendářních letech pořadí 

od konce abecedy. 

 

7) U soudního oddělení 14 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) věci exekuční 100 % nápadu 

b) okruh I. 

c) okruh II. 

d) okruh III. 

e) okruh IV. 

do celkové výše nápadu 110 %. 

 

8) U soudního oddělení 35 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 



3 
 

a) okruh I. 

b) okruh II. 

c) okruh III. 

d) okruh IV. 

do celkové výše nápadu 100 %. 

 

9) U soudního oddělení 58 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) okruh I. 

b) okruh II. 

c) okruh III. 

d) okruh IV. 

do celkové výše nápadu 80 %. 

 

10) U soudního oddělení 62 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) pracovněprávní věci – 100 % nápadu 

b) okruh I. 

c) okruh III. 

d) okruh IV. 

dorovnává se do celkové výše nápadu 95 %. 

 

11) U soudního oddělení 70 Co se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a vymezení 

působnosti následovně: 

Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné části: 

a) okruh I. 

b) okruh II. 

c) okruh III. 

d) okruh IV. 

do celkové výše nápadu 70 %. 

 

12) Ze soudního oddělení 29 Co/Nc se vyřazuje asistent soudce JUDr. Tomáše Vejnara 

JUDr. Ladislav Muzikář. 

 

13) Ze soudního oddělení 35 Co/UL se vyřazuje asistent soudkyně JUDr. Naděždy 

Zachystalové Mgr. Jiří Remeš. 

 

14) Asistentka soudce Mgr. Kateřina Eliášová, přidělená soudkyni JUDr. Jaroslavě 

Pokorné, se zařazuje do soudního oddělení 54 Co/Nc. 

 

15) Zapisovatelka Zuzana Hajská se vyřazuje ze soudní kanceláře evidenčních a 

zevšeobecňovacích senátů1 z důvodu ukončení pracovního poměru.  

 

TRESTNÍ ÚSEK 

 

1) Soudce Mgr. Ondřej Klíma se vyřazuje ze soudního oddělení 61 To/Tmo/Nt/Ntm 

z důvodu ukončení stáže u Městského soudu v Praze.  
 

1 obdobně i u evidenčních a kontrolních senátů na trestním úseku a úseku správního soudnictví 



4 
 

 

2) Bod II. B., senát 61 To, obecné části rozvrhu práce nově zní: 

 

Předseda senátu věci přiděluje zpravodajům rotačním způsobem modifikovaným 

skutečností, že se jedná o senát projednávající převážně opravné prostředky z 

přípravného řízení, které je mnohdy nutno vyřídit obratem a tudíž je nutno při 

přidělování věci zohledňovat okamžitou nepřítomnost jednotlivých referentů (dovolená, 

pracovní neschopnost) a následně počet věcí dorovnat.  

Věci, v nichž bude zpravodajem JUDr. Jaroslav Pytloun, bude rozhodovat senát ve 

složení JUDr. Jaroslav Pytloun jako předseda senátu, JUDr. Miroslava Straková a JUDr. 

Petr Braun.  

Věci, v nichž bude zpravodajem JUDr. Miroslava Straková, bude rozhodovat senát 

složený z JUDr. Miroslavy Strakové jako předsedkyně senátu, JUDr. Jaroslav Pytloun 

a Mgr. Roman Podlešák.  

Věci, v nichž bude zpravodajem JUDr. Petr Braun, bude rozhodovat senát z 

předsedkyně senátu JUDr. Miroslavy Strakové a senát s ní tvoří JUDr. Alena 

Makovcová a JUDr. Petr Braun.   

Věci, v nichž bude zpravodajem JUDr. Alena Makovcová, rozhoduje senát složený z 

předsedkyně senátu JUDr. Aleny Makovcové, dále JUDr. Petra Brauna a Mgr. Romana 

Podlešáka.   

Věci, v nichž bude zpravodajem Mgr. Roman Podlešák, rozhoduje senát složený z 

předsedy senátu JUDr. Jaroslava Pytlouna, JUDr. Aleny Makovcové a Mgr. Romana 

Podlešáka.  

 

V případě nepřítomnosti některého člena tohoto senátu se zastupují vzájemně JUDr. 

Jaroslav Pytloun a JUDr. Alena Makovcová. V případě nepřítomnosti JUDr. Petra 

Brauna jej zastupuje Mgr. Roman Podlešák a dále JUDr. Alena Makovcová a JUDr. 

Miroslava Straková, v případě nepřítomnosti Mgr. Romana Podlešáka jej zastupuje 

JUDr. Petr Braun a dále JUDr. Miroslava Straková a JUDr. Alena Makovcová. JUDr. 

Miroslavu Strakovou zastupuje Mgr. Roman Podlešák.  

 

V případě, že z technických či z technických či personálních důvodů nebude možný 

vzájemný zástup soudců dle předchozího ustanovení, platí, že zastupovaný soudce bude 

zastupován členy senátu 61 To vždy v pořadí Mgr. Roman Podlešák, JUDr. Petr Braun, 

JUDr. Alena Makovcová, JUDr. Miroslava Straková a JUDr. Jaroslav Pytloun.  

 

3) Administrativní pracovnice Andrea Eliášková se přeřazuje na pracovní pozici 

protokolující úřednice – vedoucí kanceláře Mgr. Lucie Slámová (soudní oddělení 2 

T/Nt, 47 T/Nt, 48 T/Nt, 73 T/Nt a Nt - dožádání, EVP, EU - příkaz k zajištění věci, EU 

- propadnutí nebo zabrání majetku). 

 

4) Ve funkci přísedících skončili a jejich jméno a příjmení bude ze soudních oddělení, do 

kterých byli zařazeni, odstraněno: 

49 T Ing. Petr Čuřík 

4 T Mgr. Kateřina Francová 

1 T PhDr. Ivana Karásková 

3 T Mgr. Ing. Radim Patočka, Ph.D. 

40 T Josef Praus 
 

 



5 
 

ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ  

 

1) Do soudního oddělení 6 A/Ad/Af a 3 Na se zařazuje soudní tajemnice Klára 

Semerádová. 

 

2) U asistenta soudce Mgr. Lukáše Svobody se vyznačuje získání akademického titulu 

„JUDr.“. 

 

SPRÁVA SOUDU 

 

A) Oddělení personální 
 

1) Z oddělení se vyřazuje personalistka Eva Paldusová a personalista PhDr. Jakub Kamitz, 

MBA, z důvodu rozhodnutí o organizační změně2. 

 

2) K zástupkyni vedoucí personálního oddělení Mgr. Olze Hybšové se doplňuje výkon 

pracovních povinností: 

• odpovídá za oblast ochrany osobních údajů (GDPR) u Městského soudu v Praze 

a Obvodních soudů pro Prahu 1 - 10 

 

B) Odbor styku s veřejností 

 

ZÁPISOVÉ ODDĚLENÍ – PRVOSTUPŇOVÉ AGENDY (pracoviště Slezská) 

 

Ze zápisového oddělení se vyřazuje referent Eduardo Pino Cabrera3a na uvolněnou pozici se 

zařazuje referentka Helena Šmídová. 

 

PODATELNA, DORUČNÉ ODDĚLENÍ A TISKOVÉ CENTRUM (pracoviště Slezská) 

 

1) Z oddělení se vyřazuje referentka podatelny Vilma Šteidlová4 a na uvolněnou pozici se 

zařazuje Jitka Casková. 

 

2) U vedoucí podatelny paní Petry Řičicové se odstraňuje první zástup Vilma Šteidlová a 

uvádí se první zástup Jitka Casková, druhý zástup Jana Kosařová. 

 

3) Z oddělení podatelny, doručného oddělení a tiskového centra se vyřazuje pracovnice 

podatelny Jitka Casková5, Alena Tlášková a na uvolněné pozice se zařazují Kristýna 

Šiklovová, Stanislav Pfeifer a Mariana Vargová Ďurech.  

 

C) Oddělení spisovny a skartací 

 

1) U zástupkyně vedoucí oddělení spisovny a skartací Bc. Lyudmyly Shkyrta se v bodě 

zajišťování provozu spisovny správy soudu v agendě stížností (věci spisových značek 

St) nově uvádí údaj „do roku 2022 včetně“. 

 

 
2 Rozhodnutí předsedkyně soudu o organizační změně ze dne 14. dubna 2025, evidováno pod sp. zn. Spr 1027/2025 
3 změna pracovní pozice 
4 změna pracovní pozice 
5 změna pracovní pozice 



6 
 

2) Do oddělení se zařazuje zaměstnankyně spisovny Hana Duroňová s následující 

pracovní náplní: 

 

zaměstnankyně spisovny – Hana Duroňová 

• komplexně zajišťuje spisové služby a předarchivní péči o dokumenty 

• samostatně zajišťuje provoz spisovny občanskoprávního úseku a trestního úseku (II. 

stupňová agenda vyjma rejstříků Nt, Ntm) na pracovišti Spálená, provádí příjem a výdej 

spisů ze spisovny, výpůjční službu, vede evidenci a provádí úkony v příslušném 

informačním systému  

• samostatně zajišťuje provoz spisovny správy soudu v agendě stížností (věci spisových 

značek St) do roku 2022 včetně  

• samostatně zajišťuje provoz spisovny správy soudu v agendě poskytování informací 

(věci spisových značek Si) do roku 2012 včetně   

• podílí se na zpracování podkladů pro skartační řízení v agendách správy soudu 

• vykonává různorodé administrativní a manipulačně provozní práce v rámci oddělení 

 

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

předsedkyně Městského soudu v Praze 

 

 

 
 

 

 

 


